
   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Gdańsk, dnia 11 kwietnia 2024 r. 

nr sprawy: D10.251.19.B.2024 

 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia 
przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „Dostawa wyrobów 
medycznych i niemedycznych oraz masek wielorazowych dla Copernicus PL Sp. z o.o.” 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający 

udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 

 

Zestaw 1 

 

Pytanie nr 1 dot. cz. 1 poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 poz. 1 Mobilny wieszak na fartuchy RTG:  

1. 6 uchwytów na fartuchy ołowiane  

2. 6 uchwytów na półfartuchy i garsonki ołowiane  

3. Podstawa na czterech kółkach skrętnych o średnicy 40mm  

4. Wykonane w całości ze stali, lakierowane proszkowo żywicami epoksydowopoliestrowymi  

5. Wysokość 1700 mm  

6. Głębokość 650 mm  

7. Szerokość 600 mm  

8. Łatwo zmywalny, czyszczenie środkami dezynfekcyjnymi  

9. Produkt fabrycznie nowy  

10. Gwarancja minimum 12 miesiąc 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 1 poz. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 1 poz. 2 Mobilny wieszak na fartuchy RTG:  

1. Jeden rząd z 6 uchwytami  

2. Podstawa na czterech kółkach skrętnych o średnicy 40mm  

3. Wykonane w całości ze stali, lakierowane proszkowo żywicami epoksydowopoliestrowymi  

4. Wysokość 1700 mm  

5. Głębokość 650 mm  

6. Szerokość 600 mm  

7. Łatwo zmywalny, czyszczenie środkami dezynfekcyjnymi  

8. Produkt fabrycznie nowy  

9. Gwarancja minimum 12 miesięcy 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. 19 poz. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 19 poz. 1 Osłona na tarczycę RTG:  

1. Osłona tarczycy, śliniak 12 cm (+/- 1 cm), zapięcie typu rzep  

2. Stójka o szerokości 4,5 cm (+/- 0,5 cm)  

3. Równoważnik osłabienia promieniowania: 0,5mmPb  

4. Materiał ochronny bezołowiowy  

5. Materiał zewnętrzny wykonany z dzianina poliestrowa powleczona poliuretanem  

6. Kolor do wyboru przez Zamawiającego  

7. Materiał łatwo zmywalny, czyszczenie środkami dezynfekcyjnymi  

8. Produkt fabrycznie nowy  

9. Gwarancja minimum 12 miesięcy 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. cz. 19: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 19 na wydłużenie terminu pojedynczej dostawy do 14 dni roboczych 

od dnia otrzymania zamówienia ? Ze względu na to, że osłony RTG szyte są do konkretnego zamówienia 

niezbędny jest czas na ich przygotowanie. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw 2 

Pytanie nr 1 dot. cz. 5 

Czy Zamawiający dopuści termometr bezdotykowy: pomiar temp. ciała: 32-42,9°C; dokładność pomiaru:+-0,2°C; 

pamięć 32 ostatnich pomiarów temperatury; temperatura przechowywania:-25°C do +55°C (-13-131 °F); 

maksymalna wilgotność względna 90%? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 9 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr: zakres pomiaru SpO2 0-100%? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. 9 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr: zakres pomiaru PR 30-250 uderzeń na minutę? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 3 

Pytanie nr 1 dot. cz. 13 

Czy zamawiający dopuści przepływ do 80+/-5L/min, jest możliwość dokładnej regulacji pokrętłem. 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Zestaw 4 

Pytanie nr 1 dot. cz. 1 

Czy Zamawiający wymaga certyfikatu CE dla wieszaków RTG? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza wieszaki o następujących wymiarach:  

Dwupoziomowy 12 ramienny:  

Wysokość 1800 mm +-100 mm  

Głębokość 580 mm +-100 mm  

Szerokość 700 mm +-100 mm  

Jednopoziomowy 6 ramienny:  

Wysokość 1800 mm +-100 mm  

Głębokość 580 mm +-100 mm  

Szerokość 800 mm +-100 mm 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw 5 

Pytanie nr 1 dot. cz. 3 

Wyposażone w statyw stołowy z możliwością regulacji wysokości i nachylenia głowicy oraz funkcją obrotu głowicy 

do 360°" - to jest standard "Wyposażone w statyw biurkowy" - to jest ten sam statyw jako standard Lampę 

możemy wyposażyć w statyw podłogowy, który często jest zamawiany w przetargach. Proszę o informację. 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 6 

Pytanie nr 1 dot. cz. 5 

Prosimy o dopuszczenie do składania ofert na równoważne termometry - światowego lidera - firmy Cardinal 

Health. 
Wymagania bezwzględne: 

1.4 brak pamięci pomiarów ale posiada Funkcję  kontroli odległości, która minimalizuje błędy w pomiarze 

temperatury i czas pomiaru do mniejszy lub równy 1 sekundzie 

1.5 Temperatura przechowywania: -20°C do +55°C maksymalna wilgotność względna 15-90% bez kondensacji 

1.6 Zgodność z normami :  

• PN-EN ISO 80601-2:2017 + A1:2018  

• PN-EN 60601-1:2006 + A1:2013 +A12:2014  

• PN-EN 60601-1-2:2014  

• PN-EN 60601-1-11:2015  

Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 

Zestaw 7 

Pytanie nr 1 dot. zał nr 5b do SWZ  

Czy w § 6 ust. 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,25%? 

Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, nieproporcjonalne do wartości 

zamówienia, odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach 

publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do proponowanego poziomu umożliwi zachowanie zasady 

równości stron umowy. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. zał nr 5b do SWZ 

Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane do godziny 

13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia złożone w kolejnym dniu roboczym. 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 8 

Pytanie nr 1 dot. cz. 24 

Czy Zamawiający dopuści koszyk o wymiarach zewnętrznych: 460x80x52 mm? Reszta parametrów bez zmian. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 26 

Czy Zamawiający dopuści możliwość wyłączenia pozycji 5,6,10 w ramach poprawy konkurencyjności 

przedstawianych ofert? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw 9 

Pytanie nr 1 dot. cz. 4 

Czy Zamawiający w części 4 dopuści rozmiar materaca bąbelkowy 200x90x7 cm rurowy 190x85x11,5 cm. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 10 

Pytanie nr 1 dot. zał. 5b do SWZ 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2, 3, 6: 

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowych dostaw bądź odmowy 

dostaw w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 

niniejszej umowy ponad termin określony w § 3 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia 

częściowego. 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niedokonania wymiany towaru wadliwego 

na towar bez wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) w wysokości 0,5% wartości brutto 

zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 4 

ust. 7, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia częściowego. 

c) W przypadku niedotrzymania terminu w dostawie towaru ponad 4 dni robocze Zamawiający, po uprzednim 

zawiadomieniu Wykonawcy (pisemnie lub e-mailem), ma prawo zakupić towar od innego podmiotu i odmówić 

przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy 

pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów oraz 

do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego 

u innego dostawcy, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% 

wartości brutto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy. 

d) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 2 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od 

niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w § 7 ust. 3. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw 11 

Pytanie nr 1 dot. cz. 7 poz. 1 pkt. 4  

Czy zamawiający dopuści zakres 30 - 280 mmHg? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 7 poz. 2 pkt. 3 

Czy zamawiający dopuści mankiet o obwodzie od 23 do 33cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. 7 poz. 3 pkt. 1 

Czy zamawiający dopuści przedziały rozmiarów 18-26cm; 25-35cm; 33-47cm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 12 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący 

sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami 

i normami. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-

04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

sterylizacji, mycia i dezynfekcji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z 

obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. 24 

Czy Zamawiający dopuści do oceny koszyk o wymiarach 460 x 80 x 52 mm? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. cz. 27 

Czy dla zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby test posiadał minimalną długość 10 cm? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5 dot. cz. 27 

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało się oznaczenie 

obecnie obowiązujących norm potwierdzających klasę testów? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 6 dot. cz. 27 

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na każdym teście chemicznym klasy 5 znajdowało 

się oznaczenie klasy oraz normy ISO 11140-1? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 dot. cz. 27 

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający wymaga, aby 

informacje o rodzaju testu i sposobie odczytu zawarte na teście i na etykiecie były w języku polskim? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dot. cz. 28 

Czy Zamawiający dopuści testy nielaminowane wykonane w technologii tuszu który nie migruje i nie pozostawia 

śladów? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 9 dot. cz. 28 

Czy Zamawiający wymaga aby testy posiadały perforację pozwalającą na podzielenie testów na mniejsze kawałki? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 10 dot. cz. 28 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Czy Zamawiający wymaga aby informacje o rodzaju testu oraz zmianie koloru zawarte na teście do sterylizacji 

parą wodną były w języku polskim? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw 13 

Pytanie nr 1 dot. cz. 5 

Czy zamawiający dopuści termometr o parametrach: - zakres pomiaru: 32,0-42,5°C - zakres temperatur i 

wilgotności pracy 10 ~ +40 °C (50 ~ 140°F), < 85 % RH - zgodny ze standardem ASTM E1965 – 1998 (2003). 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 19 

Czy zamawiający dopuści osłonę na tarczycę wykonaną z materiału zewnętrznego tj., : dzianina poliestrowa 

powleczona poliuretanem. Reszta parametrów taka sama. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 14 

Pytanie nr 1 dot. cz. 20 

Czy Zamawiający dopuści nożyczki ratownicze Lister o dł. 18 cm lub 20 cm? 

Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 
 

Zestaw 15 

Pytanie nr 1 dot. cz. 24 

Pytanie 1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na Koszyk na optykę laparoskopową o wym.: 454x84x41 mm, reszta 

parametrów bez zmian. Koszyk kompatybilny z optykami zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw 16 

Pytanie nr 1 dot. projektu umowy -zał. nr 5b,  § 4 ust. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego i wymiany towaru wadliwego w 

terminie 4 dni roboczych od daty uznania zasadności reklamacji (…)”. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 2 dot. projektu umowy -zał. nr 5b,  § 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na 

fakturze”, lub realizować je w formie „za pobraniem”? 

Odpowiedź:  



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 3 dot. projektu umowy -zał. nr 5b,  § 7 ust. 3b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„nie wymieni zakwestionowanego wadliwego Wyrobu w terminie 4 dni roboczych od daty uznania reklamacji za 

zasadną” 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Zestaw 17 

Pytanie nr 1 dot. cz.28 poz. 2 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pozycji nr 2 pakiet 28 testu kontroli sterylizacji tlenkiem etylenu 

typ 4 z okresem przydatności nie krótszym niż 2 lata. Uzasadnienie: testy kontroli sterylizacji tlenkiem etylenu 

zawierają substancje chemiczne o ograniczonej stabilności parametrów krytycznych do 24 miesięcy. Obecnie nie 

są dostępne na rynku walidowane testy tlenku etylenu o dłuższym niż 24 miesiące okresie przydatności. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

Zestaw 18 

Pytanie nr 1 dot. cz.27  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu zintegrowanego klasy 5 z przesuwalną substancją, z jednym 

okienkiem posiadającym wyraźne rozgraniczenie pola wskaźnikowego wewnątrz okienka na część oznaczającą 

prawidłowy wynik sterylizacji oraz część oznaczającą nieprawidłowy wynik sterylizacji? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz.28 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści testy nielaminowane? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3 dot. cz.28  

Prosimy o odstąpienie od wymogu przedstawienia dokumentu potwierdzającego zgodność z wymaganymi 

normami potwierdzonego przez niezależną jednostkę laboratoryjną oraz dopuszczenie potwierdzenia wydanego 

przez producenta? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 
 

Zestaw 19 

Pytanie nr 1 dot. cz. 3 

Odnośnie LOT-0003 Urzadzenie do fototerapii: statyw stołowy i biurkowy to jedno i to samo. Czy na pewno chodzi 

o statyw biurkowy/stołowy. Mamy w ofercie również statyw podłogowy, w przetargach jest często zamawiany. 

"6 Wyposażone w statyw stołowy z możliwością regulacji wysokości i nachylenia głowicy oraz funkcją obrotu 

głowicy do 360° 7 Wyposażone w statyw biurkowy. 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 20 

Pytanie nr 1 dot. cz. 22, 23, 24, 25 

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, ż przedmiotem zamówienia w w/w częściach 

są produkty, które nie są lekami ratujące życie - a wyroby, których zakup można zaplanować z odpowiednim 

wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla w/w części do 10 dni roboczych? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 23 

Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego. Czy w związku z tym ,że produkt z w/w części jest pakowany po 

10 sztuk w opakowaniu, i nie zaleca się jego rozpakowywania, czy Zamawiający dokona modyfikacji formularza 

cenowego przeliczając wymaganą ilość 200 sztuk na 20 opakowań? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 21 

Pytanie nr 1 dot. cz. 20, pkt. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Długość nożyczek: 18 cm 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 
Zestaw 22 

Pytanie nr 1 dot. cz. 20 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 16 pas do stabilizacji miednicy typu T-Pod Responder o następujących 

parametrach: pas do unieruchomienia pacjentów ze złamaniami miednicy ,posiadający specjalnie 

zaprojektowany bloczkowy system naciągowy obsługiwany jedna ręką , jednoramienny, obustronny naciąg 

gwarantujący właściwy poziom ucisku i stabilizacji, uniwersalny rozmiar zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci, 

jednorazowy, poliuretanowy , możliwość stosowania w MRI i RTG. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw 23 

Pytanie nr 1 dot. cz. 15 

Czy Zamawiający dopuści zintegrowany, plastikowy uchwyt do mocowania taśmy? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 15 

Czy Zamawiający oczekuje wyceny za 500 sztuk w pozycji 1 oraz 250 sztuk w pozycji drugiej, czy też ma na myśli 

500 oraz 250 kompletów a’2 sztuki? 

Odpowiedź:  

Wycena za 500 sztuk w pozycji pierwszej oraz 250 sztuk w pozycji drugiej. 

 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. 15 

Czy Zamawiający dopuści zintegrowany, plastikowy uchwyt do mocowania taśmy? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 4  dot. cz. 15 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „możliwość wielokrotnej dezynfekcji i sterylizacji”? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5  dot. cz. 15 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „materiał łatwo zmywalny, czyszczenia środkami dezynfekcyjnymi”? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 
Zestaw 24 

Pytanie nr 1 dot. cz. 15 poz. 1, 2 

Prosimy o dopuszczenie opaski na kończynę z metalowym pierścieniem, wykonanej z miękkiej w dotyku 8 mm 

pianki poliestrowej, 100% włókna wiskozowego po stronie wewnętrznej i weluru poliamidowego po stronie 

zewnętrznej w kolorze jasnoniebieskim. Zapięcie na rzepy. Pasy 100% poliestru. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 1 poz. 1  

Czy Zamawiający wymaga, aby dolny rząd posiadał ruchome ramiona? Brak wymogu powyższego parametru 
uniemożliwia użytkownikowi łatwy dostęp do półfartuchów lub spódnic zawieszonych w dolnym rzędzie w 
przypadku zawieszania fartuchów jedno- lub dwustronnych w górnym rzędzie ramion. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Prosimy o doprecyzowanie czy przez "garsonki ołowiane" Zamawiający rozumie dolną część garsonki tj. 
spódnicę? Informujemy, że dolny rząd ramion mobilnego wieszaka standardowo jest przeznaczony do 
zawieszania takiego typu odzieży ochronnej. 
Odpowiedź:  

Tak, przez „garsonki ołowiane” Zamawiający ma na myśli spódnice. 
 
Prosimy o dopuszczenie wysokości 1600mm +- 100mm. 
 
Prosimy o dopuszczenie głębokości 665mm +- 100mm. 
 
Prosimy o dopuszczenie szerokości 725mm +- 100mm. 
Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3 dot. cz. 1 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie wysokości 1600mm +- 100mm.  

 

Prosimy o dopuszczenie głębokości 665mm +- 100mm. 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 

Prosimy o dopuszczenie szerokości 725mm +- 100mm. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. cz. 9  

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o następujących parametrach: 

• Dokładny pomiar saturacji (SpO2) oraz tętna 

• Kompaktowy i prosty w obsłudze 

• Status zużycia baterii i alarm niskiej mocy 

• Niski pobór mocy, ponad 30 godzin ciągłej pracy na bateriach 

• Dźwiękowe i wizualne alarmy niskiej saturacji (85%) 

oraz wysokiego (120bpm) i niskiego pulsu (50bpm) 

• Wyświetlanie SpO2, PR, PI, krzywej pletyzmograficznej pulsu 

• Automatyczne wyłączanie 

Pomiar saturacji (SpO2) 

Zakres pomiaru 35%-100% 

Dokładność pomiaru ≤ 3% przy 70% -100% 

<70%, nie określono 

Rozdzielczość 1% 

Alarm niskiej saturacji: 85% (domyślnie):, zakres alarmu 85-95% 

Pomiar częstotliwości tętna (PR) 

Zakres pomiaru 30 -240bpm 

Dokładność pomiaru ± 2 bpm lub ± 2% (w zależności od tego, która wartość jest większa) 

Rozdzielczość 1bpm 

Alarm Wysokiego pulsu: 120bpm (domyślnie), zakres alarmu 100-240 bpm 

Niskiego pulsu: 50bpm (domyślnie), zakres alarmu 30-60 bpm 

Wskaźnik perfuzji 0% -20% 

Parametry 

Zasilanie 2 x baterie AAA 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 
 

Zestaw 25 

Pytanie nr 1 dot. cz. 32 

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny filtr oddechowy o skuteczności filtracji wirusowej >99,999%?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 32 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „Efektywność 99,94% przy liczbie cząsteczek o wielkości 0,3 mikrona?” 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3 dot. cz. 32 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie handlowe 50 szt. ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. cz. 38 

Czy Zamawiający dopuści  maskę ustno-nosową z zaczepami (bez klipsów magnetycznych), z dwoma kolankami 

w komplecie : wentylowanym i niewentylowanym, z  zachowaniem pozostałych parametrów.  

 

Pragniemy zaznaczyć iż, klipsy magnetyczne mogą powodować u pacjentów posiadających rozruszniki serca 

zakłócenia poprawnej ich pracy. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 
 

Zestaw 26 

Pytanie nr 1 dot. cz. 13 

Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w części 13 pod pojęciem ,,Reduktor próżni’’ Zamawiający ma na 

myśli ,,Regulator próżni’’? 

Odpowiedź:  

Tak, zamawiający ma na myśli regulator próżni. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 13 

Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w części 13 dopuści regulator próżni o maksymalnym stopniu ssania 

115 l/min ±5 l/min przy -950 mbar i uzna parametr w części 13 poz. 4 dot. przepływu i wydajności za spełniony? 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 27 

Pytanie nr 1 dot. cz. 10 

Zgodnie z ustawa o wyrobach medycznych klasyfikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. W związku z tym, 
prosimy o umożliwienie złożenia w części 10 oferty na wyroby, które nie zostały sklasyfikowane jako wyroby 
medyczne i tym samym nie podlegają wymogom ustawy o wyrobach medycznych. Prosimy o potwierdzenie, iż 
ww przypadku zaoferowania wyposażenia sprzętu medycznego, które nie jest wyrobem medycznym (Vat 23%) 
w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych, Zamawiający zrezygnuje z konieczności dostarczania dla tych 
produktów dokumentów dopuszczających? 
Odpowiedź:  

Zgodnie ze zmienionym SWZ. 

 

Zestaw 28 

Pytanie nr 1 dot. cz. 9 

Na rynku jest szeroka gama pulsoksymetrów, które nie nadają się do pracy w środowisku szpitalnym, nie 

posiadają wymaganych certyfikatów oraz nie zawsze pokazują prawidłowe parametry, które mogą przyczynić się 

do pogorszenia stanu pacjenta bądź błędnej interpretacji wyników przez personel medyczny. Ze względu na to, 

że pulsoksymetr ma pracować w środowisku szpitalnym, a co z tym się wiąże, powinien w sposób bezpieczny, 

precyzyjny i rzetelny mierzyć saturację oraz tętno, czy Zamawiający wymaga urządzeń w technologii Masimo SET? 

Technologia Masimo SET stanowi tzw. „złoty standard” pomiarów pulsoksymetrycznych – pozwala na pomiar 

saturacji u pacjentów pomimo ruchu oraz w warunkach niskiej perfuzji, z eliminacją artefaktów ruchowych dzięki 

eliminacji sygnałów z krwi żylnej. 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. cz. 9 

Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr napalcowy, który nie posiada funkcji alarmu dźwiękowego po 

przekroczeniu ustawionego zakresu poziomu saturacji oraz tętna? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Wraz z odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i udostępnia zmienione załączniki do SWZ: 

• Zał. nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo-cenowy_zmiana_1, 

• Zał. nr 5b do SWZ – Projekt umowy (dostawa sukcesywna 24 miesiące cz. 4-32)_zmiana_1, 

• Zał. nr 5c do SWZ – Projekt umowy (dostawa sukcesywna 12 miesięcy cz. 33-39)_zmiana_1. 

 

 

➢ modyfikuje zapisy § VII INFORMACJE O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH, O KTÓRYCH 

MOWA W ART. 107 USTAWY PZP w następujący sposób: 

 

W celu potwierdzenia że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, 

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych:  

a) Kart katalogowych z opisem wyrobu w których został zaznaczony oferowany asortyment (nr części i 

pozycji oraz nr katalogowy) - potwierdzających spełnianie wymagań bezwzględnych – dotyczy części nr: 

1-13, 15-21, 23-25, 27-28, 30-39,  

b) Deklaracji zgodności CE – dotyczy części nr 2-9, 11-13, 15-16, 18-20, 22, 24, 33-39,  

c) Dokumentu potwierdzającego kompatybilność/zgodność zaoferowanego asortymentu z wskazanym 

w formularzu asortymentowo-cenowym sprzętem – dotyczy części nr 10, 11, 12, 14, 18, 22, 23, 25, 26, 

29, 31, 32,  

d) Dokumentu potwierdzającego zgodność z wymaganymi normami, wskazanymi w formularzu 

asortymentowo cenowym, wydanego przez niezależną jednostkę labolatoryjną – cz.28.  

 

W przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych – innych niż określone w SWZ – do oferty należy 

załączyć dokumenty potwierdzające, że zastosowane rozwiązania równoważne spełniają wymogi 

Zamawiającego (np. opisy, karty katalogowe, karty techniczne).  

 

Zamawiający informuje, iż w przypadku nie złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, 

o których mowa wyżej lub w sytuacji w której złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, 

zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Jeżeli przedmiotowy środek 

dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny 

ofert lub, pomimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą 

przesłanki unieważnienia postępowania, Zamawiający nie wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia 

przedmiotowych środków dowodowych. 

 



   

 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je 

uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. Termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 
 
 

Zatwierdził 
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Błażej Schulz-  Inspektor ds. Zamówień Publicznych 


